
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE RISORSE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 514 DEL 19/04/2024

OGGETTO: Accertamento  entrata  avvisi  di  accertamento  IMU  primo 

trimestre 2024

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO

   MAZZI LUCA / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
 410.563,00 E.1.01.01.06.002   10101.06.010220 A 267 2024

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE RISORSE

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 514 del 19/04/2024

OGGETTO: Accertamento  entrata  avvisi  di  accertamento  IMU  primo 

trimestre 2024

SETTORE RISORSE

  IL RESPONSABILE FINANZIARIO  

Vista  la  Delibera  n.  80  del  12/12/2023  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale 
approvava  il DUP anno 2024-2026;

Vista  la  Delibera  n.  83  del  27/12/2023  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale 
approvava il nuovo bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

Vista  la  Delibera  n.  33  del  13/02/2024  con  la  quale  la  Giunta  comunale 
approvava il PIAO 2024-2026:;

Visto il D.Lgs. 23/2011 e s.m.i. istitutivo dell'Imposta Municipale Propria (I.M.U.) 
e la Legge 160/2019 istitutiva della nuova I.M.U.;

Considerato:

1. che L'Ufficio Tributi e Coordinamento della Riscossione svolge l’attività di 
recupero evasione I.M.U. anno 2018 e successivi con emissione di avvisi 
di accertamento;

2. che a seguito dell’attività summenzionata sono stati emessi e notificati 
avvisi  di  accertamento del  suddetto tributo  nel  periodo dal  1 gennaio 
2024  al  31  marzo  2024,  per  i  quali  è  necessario  accertare  l'entrata 
sull’apposito capitolo del bilancio di previsione 2024-2026;

Valutato che le cifre per le quali procedere all'accertamento sui competenti 
capitoli  di  entrata  del  bilancio  di  previsione 2024-2026,  riferite  ad avvisi  di 
accertamento  I.M.U.  emessi  nel  primo  trimestre  2024,  ammontano  a € 
410.563,00;



Visto il “Regolamento di contabilità”, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 57 del 22.06.2022;

Visto  il  “Regolamento  generale  delle  entrate  comunali”,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 26.05.2005 e s.m.i.;

Visto  il  Regolamento  per  l'applicazione  dell'imposta  municipale  propria, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 02.02.2012 e s.m.i. 
e il Regolamento della nuova IMU approvato con deliberazione di C.C. n. 90 del 
30/09/2020;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. e in particolare l'art. 107, comma 3;

Ritenuto  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000;

Visto l'art. 179, comma 1 (accertamento) D. Lgs. N° 267/2000;

 

D E T E R M I N A

1. di  approvare  le  premesse  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente determinazione;

2. di  accertare  l’importo  di €  410.563,00 sul  cap.   10220  “Recupero 
evasione IMU e TASI”  del  bilancio  di  previsione 2024-2026 per  l’anno 
2024;

3. di  dare atto che la  presente non è soggetta  alla  pubblicità  sulla  rete 
internet ai sensi del D.Lgs. 14 Marzo 2013, n° 33;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N° 267/2000;

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Federica 
Raschioni;

6. di prendere atto delle dichiarazioni del Responsabile del procedimento  e 
del Dirigente di insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.

Capannori, 19/04/2024
  IL RESPONSABILE FINANZIARIO

     MAZZI LUCA / InfoCamere S.C.p.A.

  



    


	
	
	SETTORE RISORSE

	
	SETTORE RISORSE

